中国化工节能技术协会文件
中化能协发〔2016〕10 号

全 国 石 油 和 化 学 工 业

第七届节能创新技术及投融资大会

暨五届四次理事会的通知

各有关单位：

中国化工节能技术协会定于 2016 年 10 月在北京召开《全国石油和化学

工业第七届节能创新技术及投融资大会》暨五届四次理事会。

大会形势篇将介绍当前经济及“十三五”的节能形势、政策和行业规划；

解读国务院办公厅关于石化行业的（2016）57 号文，2017 年碳配额碳交易政

策及运作，十三五节能目标；发布年度《中国石油和化工行业节能进展报告》。

大会创新篇将带来创新组合《企业创新方法论》，创新技术的宣传与产

权保护，创新信息专用智库，优新项目银团，创新应用序列展示，创新特种

及系列技术。将令与会者耳目一新。大会发行《重点节能工程技术汇编》，

优新技术可开拓更多的市场机会。多家金融及投资机构参加会议， 并特别安

排《新兴化工节能低碳基金》发布，现场征集项目，给力化工技术进步！

 现将会议有关事宜通知如下：

一、组织单位

主办单位：中国化工节能技术协会

支持单位：中国石油天然气集团公司、中国石化集团公司、中国海洋石

油总公司、中国中化集团公司、中国化工集团公司、神华集团公司。

协办单位：中国节能产业与金融联盟等

二、主要内容

形势政策版块主要内容：

1、部委领导、石化联合会领导讲话（联合会会长、国家发改委、工信部）；

2、国务院办公厅《石化产业调结构促转型增效益》（2016）57 号文件解

读—国家工信部；

3、“十三五”工业节能目标与政策—国家发改委能源所副所长戴彦德；

4、当前经济形势发展分析及预测；

5、企业碳配额、碳排放与碳交易——国家发改委，上海碳交所；

6、2016 年度《石油和化工行业节能进展报告》—中国化工节能技术协会；

   创新版块主要内容：

7、企业创新方法论—中国石油和化学工业联合会；

8、创新科技与知识产权保护—国家知识产权局；

9、央企风采；

10、优新技术应用展示—石油和化学工业《重点节能工程技术汇编》发

行仪式—解读并为入编企业颁发《入编证书》及《精华版》；

11、优新技术推广—多项系列节能技术介绍：全过程节水节能（含俄罗

斯、日本技术），新材料新工艺容器翻新节能减排技术（中德合作技术），电

机电力系统节能，低品位余热转换冷热电动能利用（含美国、台湾技术）等；

12、优新项目资金引领—《新兴化工节能低碳基金》发布和签约仪式，

推动优新项目上市的领航员；

13、“创新技术智库”—开启科技创新的金钥匙。

三、六大看点：

看点 1：当前经济形势分析与节能低碳目标—国家部委和行业协会领导。

看点 2：《企业创新方法论》—发展的机会在哪里？思路决定出路！

看点 3：碳资产？碳“粮票”——国家发改委领导宣布 2017 年全国启动

碳交易。企业主要负责人务必掌握政策和方法，避免“资产”流失！

看点 4：《新兴化工节能低碳基金》发布，现场征集项目，助力绿色发展。

看点 5：多项国内外优秀节能技术——极具实效，节能案例尽在其中。

看点 6：科技创新的金钥匙——“移动科技智库”，便捷专业高效精准。

四、参会人员

国家部委及行业领导；央企集团、石化企业负责人和专业人员；国内外

技术（装备）企业；投资、金融机构；科研机构、高校科研人员（300 多人）。

五、时间地点

时间：2016 年 10 月 19-21 日，19 日全天报到（详见会议议程）。

大会地址：北京会议中心东报告厅（北京市朝阳区来广营西路 88 号）。

报到及住宿地址：北京会议中心 6号楼（近北京会议中心北门、北五环

边）。

六、收费标准

会议收取会议费 1500 元/人，包括：会务费、资料费、场地费等，9 月

20 日前发回执并汇款的单位，将赠送价值 800 元的推动科技创新工具“移动

智库”一套。住宿统一安排，费用自理。

请将会务费汇至如下账户，并注明：2016 年会会务费。

户  名：中国化工节能技术协会

帐  号：0200022309014424604

开户行：工商银行北京市六铺炕支行

七、联系方式

地  址：北京市东城区安德里北街 22号 恒通伟业大厦610（邮编 100011）

联系人：余翠桦  电话：010-82035134-813   15010532323

董彩霞  电话：010-82035124-814   13691539598

传真：010-82035124-809

E-mail： hgjnxh@163.com   ych@syhgjn.cn

                                二○一六年八月十六日

（注：上图红色椭圆处为北京会议中心）

交通信息

1.首都机场－北京会议中心

（1）出租车：北五环往西至顾家庄桥的“北京会议中心”出口，沿路标

行驶即可到达，费用约 70 元左右。

（2）机场快轨：机场快轨→三元桥站→地铁十号线（巴沟方向）惠新西

街南口→五号线（天通苑北方向）大屯路东站（B1 出口），乘出租车起步价抵

达（或换乘 569 路公交车→北苑桥东站）。 也可在三元桥站直接搭乘出租车

到达北京会议中心。

 2.火车站－北京会议中心

乘坐地铁至 5 号线大屯路东站 B1 出口（东北口），乘出租车起步价抵达

北京会议中心（或换乘 569 路公交车）。

3.自驾车

北五环自西向东或自东向西，在顾家庄桥东西均有“北京会议中心”出

口，沿路标行驶，即可到达。